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OPŠTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN

GILAN BELEDIYESI


RREGULLORE (K.GJ) NR. 03/2018

PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE 01. NR. 016-126416 TË DT. 29.12.2016
Gjilan, 2018
Në bazë të nenit 12.2 pika c), të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr. 28 të datës 4 qershor 2008) dhe nenit 38 paragrafi 1.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 016-126211 të dt. 06.11.2014 dhe në zbatim të dispozitave të kreut II të Ligjit nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës nr. 27 e datës 03.06.2008), Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e mbajtur më datën 22.03.2018, miraton:
RREGULLORE (K.GJ) NR. 03/2018

PËR
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR TAKSA,

NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE 01. NR. 016-126416 TË DT. 29.12.2016

Neni 1

Neni 4 i rregullores bazë: taksa nr. 4 nga 600€  zëvendësohet me 400€.
Te neni 5 i rregullores bazë:
· tarifa 8,  riformulohet dhe teksti ka këtë përmbajtje: “Shfrytëzimi i hapësirës publike për sezonin verorë (para, pranë dhe për rreth objektit) në të cilën kryhen shërbime hoteliere- tarifa mujore”.

· tarifa 9, riformulohet dhe teksti ka këtë përmbajtje: “Shfrytëzimi i hapësirës publike për sezonin dimëror (para, pranë dhe për rreth objektit) në të cilën kryhen shërbime hoteliere- tarifa mujore”.

· tarifa 12, bëhet zbritja e tarifës nga 80.00 euro në vlerë prej 50.00 euro.

· tarifa 21.2, bëhet zbritja e tarifës nga 15.00 euro në vlerë prej 5.00 euro.

· tarifa 23, bëhet zbritja e tarifës nga 30.00 euro në vlerë prej 10.00 euro.

· tarifa 29.5, bëhet zbritja e tarifës nga 170.00 euro në vlerë prej 100.00 euro.

· tarifa 30.1, bëhet zbritja e tarifës nga 20.00 euro në vlerë prej 15.00 euro.

· tarifa 30.2, bëhet zbritja e tarifës nga 30.00 euro në vlerë prej 20.00 euro.

· tarifa 31 largohet, ndërsa në vend të saj shtohet tarifë e re me këtë përmbajtje: 

· “Parkingjet publike një shiritore me shirita të ndarë në rrugë, trotuar-tarifa vjetore

31.1 . Për persona fizikë                 100 €

31.2.  Për persona juridikë             120 €

· Tarifa 32 fshihet. 

· tarifa 36.2 fshihet.

Ndërsa tarifat 36.3, 36.4, 36.5 dhe 36.6 , ulën për nga një numër .

· Te tarifa 38 pas fjalës “Shërbimet e mbeturinave” i shtohet fjala “Mujore”.

· Tarifa 36.3, 36.4 dhe 36.5 riformulohen dhe kanë këtë përmbajtje si në vijim:

· Tarifa 36.3 “Për dhënien e pëlqimit për shfrytëzimin e hapësirës publike, shtrirja e rrjetit ajror elektrik, telefonik, telekomunikacionit, TV- tarifa 10 €”

· tarifa 36.4  “Për dhënien e pëlqimit për vendosjen e ormanëve shpërndarës MDF -tarifa 10€/copë” 

· tarifa 36.5  “Për dhënien e pëlqimit për zhvillim, ruajtje dhe infrastrukturë publike, shtrirja e rrjetit kabllor nëntokësorë elektrik, telefonik, telekomunikacionit, TV dhe internet – tarifa 10 €”.

Te neni  11 i rregullores bazë: te paragrafi 3 shtohen tarifat si në vijim:

· Tarifa  3.8

“Klubet private sportive të qytetit dhe jashtë qytetit (qoftë individuale apo aksionare) për zhvillimin e aktivitetit sportiv – lojës në stadium të qytetit paguajnë 300€”.
· Tarifa 3.9

“Terrenet e hapura te palestra sportive klubet e regjistruara si dhe  shkollat e tyre të sportit shfrytëzohen pa pagesë, (në rast se një gjë e tillë nuk rregullohet ndryshe), ndërsa për aktivitete rekreative të klubeve, shoqatave ose organizatave punuese (të pa regjistruara në DRKS) paguhet  shuma prej 10 €/1 orë”.
· Tarifa 3.10

3.10.1. Aktivitete rekreative- sportive pa ndriçim-8€ për një orë dhe aktivitete rekreative sportive me ndriçim - 12 € për një orë.

3.10.2. Aktivitete dhe ngjarje komerciale (për një orë) 100€. 

3.10.3. Aktivitete dhe ngjarje jo komerciale (për një orë) 50€.

3.10.4. Aktivitete dhe ngjarje humanitare - pa pagesë

3.10.5. Për koncerte 20% nga inkasimi i biletave ose pagesa fikse 500 €.

· Tarifa 3.11

“Të gjitha Klubet Sportive që nuk janë të Komunës së Gjilanit, mund ta shfrytëzojnë Palestrën Sportive në shumën  prej 100€  për një ndeshje superiore”.
Pas paragrafit 5 të nenit 11 shtohet titulli me këtë përmbajtje: “Tarifat për shërbimet që ofrohen për shfrytëzimin e hapësirave të bibliotekës së qytetit” 
Tarifat sipas radhës:

	Tarifat për shërbimet që ofrohen për shfrytëzimin e hapësirave të bibliotekës së qytetit
	Tak/tar €

	
	

	6.
	6.1. Lexuesit,  nxënës para-fillor dhe ata shkollës së mesme të ulët (I – IX)
	3€/vit

	
	6.2. Lexuesit  dhe shfrytëzuesit tjerë, nxënësit e shkollës së mesme të lartë (X – XII),      
	5€/vit

	
	6.3. Lexuesit, studentë dhe shfrytëzuesit tjerë  që përveç materialeve bibliotekare, shfrytëzojnë edhe sallat e leximit
	7€/vit

	
	6.4. Shfrytëzimi i sallave të bibliotekës (hapësirës së bibliotekës) promovimi i autorit dhe veprës, ekspozitë (jashtë orarit të përcaktuar nga institucioni dhe me kërkesë).
	50€/ditë

	
	Prej pagesës së anëtarësisë në bibliotekë lirohen: të gjithë anëtarët e ngushtë të familjeve të punëtorëve të bibliotekës, të dëshmorëve, veteranëve, invalidëve të luftës dhe martirëve; anëtarët e familjeve në skemë sociale, anëtarët e “Handikos”, të dënuarit politik, pensionistët, lexuesit e dalluar të bibliotekës, donatorët e bibliotekës, lexuesit si dhe vullnetarët e pajisur me libreza të vullnetarizmit. Nga pagesa për një vit, lirohen edhe  personat që në mënyrë të ndryshme kanë ndihmuar bibliotekën apo kanë zhvilluar aktivitete apo kanë dhënë donacione të rëndësishme.
	


Te neni 11 i rregullores  bazë: 

· tarifa 5.1 fjala “3 orë” zëvendësohet me fjalën “ditore”

· tarifa 5.2 nga 50€/2 orë zbritet në 40€/4 orë;

· tarifa 5.3. nga 50€/2 ore zbritet  në 30€/3 orë.

Pas tarifës 5.3 shtohet tarifa e re me këtë përmbajtje:  “shfrytëzimi i zyrave të punës  50€/1 muaj”.
Te  neni 12 i rregullores bazë:

· Titulli riformulohet  dhe ka këtë përmbajtje: ”Gjobat për shkelje të rregullores” 

· Paragrafi 1 i nenit 12 riformulohet dhe ka këtë përmbajtje:
“Për mos pagesë të taksave dhe tarifave sipas kësaj rregulloreje përcaktohen kundërvajtjet si në vijim: “për mos pagesën e taksave nga 1-26 të nenit 4 dhe tarifat 8,9,10,12,13, 26, 32, 34, 36.4, 36.5,  36.6 dhe 38 të nenit 5 të rregullores, përcaktohet sanksioni kundërvajtës  edhe atë:
“për personin fizik dhe personin përgjegjës të personit juridik, nuk mund të jetë më pak se dhjetë (10) euro, dhe jo më shumë se njëqind (100) euro”;

“për personin fizik që ushtron biznes individual, nuk mund të jetë më pak se tridhjetë (30)   euro, dhe jo me shumë se dyqindepesëdhjetë (250) euro;

“për personin juridik nuk mund të jetë më pak se njëqind (100) euro, dhe jo me shumë 
  se njëmijepesëqind (1.500) euro”.

Te neni 13 i rregullores bazë; shtohet paragrafi 2 me këtë përmbajtje: 
“Të gjitha taksat, tarifat, ngarkesat  dhe gjobat komunale të cilat  bien ndesh me ligjet në fuqi, epërsi kanë dispozitat ligjore”.
Te neni 15 i rregullores bazë: paragrafi 1 ka këtë përmbajtje: 
“Taksa për lejet ndërtimore dhe tarifa për rregullimin e infrastrukturës bëhen të plotfuqishme tridhjetë (30) ditë pas përfundimit të periudhës së publikimit të komenteve në pajtim me ligjin për ndërtim dhe aktet nënligjore në fuqi”.  

-Paragrafi 2 i ri ka këtë përmbajtje: 

“Kjo rregullore hynë në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në web faqen e Komunës”;

Neni 2
Pas miratimit të ndryshimeve dhe plotësimeve në rregulloren bazë, bëhet teksti i spastruar  i rregullores bazë.  

Neni 3
Hyrja në fuqi

Kjo rregullore hyn në fuqi 7(shtatë) ditë pas  publikimit në web faqen e Komunës.
KUVENDI I KOMUNËS -GJILAN
	01.  nr.__016-28471__
Gjilan, më 22.03.2018 

	Kryesuesja e Kuvendit                                                                                                             ___________________
    Shpresa Kurteshi-Emini
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